海师团字[2017]4号

关于举办海南师范大学第二届大学生绘画、
书法、篆刻、摄影、设计比赛的通知
各学院团委：
为深入贯彻全国高校思想政治工作会议和习近平总书记系列重要讲话精神，以立德树人为宗旨，提高共青团工作的服务水平，促进学生德智体美全面发展，根据《《海南省教育厅关于举办海南省第六届大学生艺术展演活动的通知》（琼教体〔2016〕151号）的要求，结合我校第十六届大学生文化艺术节的活动安排，校团委决定举办第二届大学生绘画、书法、篆刻、设计和摄影比赛。现将有关事宜通知如下：
一、比赛主题

本次比赛的主题是“理想与信念”。

通过绘画、书法、篆刻、摄影、设计五种艺术表现形式，展现当代大学生心系祖国、肩负使命，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋斗的远大理想；展现当代大学生与祖国同行、与人民同行、与时代同行、与梦想同行的崇高追求；展现当代大学生朝气蓬勃、奋发有为、开拓进取的青春风采。
二、对象和分组
比赛面向我校全日制在读本科生、以及全脱产研究生。绘画、书法、篆刻、设计比赛分为普通组和专业组，普通组为非美术学院的学生，专业组为美术学院的学生。摄影比赛不分组。每位作者可同时参与多项比赛，但每位作者每项比赛限报一件作品。
三、参赛作品要求

1.作品题材应围绕“理想与信念”的主题，内容健康向上，富有创意，表现手法不限。

2.所有参赛作品均要求原创，不得抄袭；一经发现，立即取消其参赛资格，并作相应处理。

3.参赛作品不用装裱，需注明作者姓名、所在院系、组别、联系电话、作品名称和品种、尺寸大小（长×宽×高）、创作时间等信息，可写在作品背面，也可另附纸注明。

4.绘画作品包括国画、水彩/水粉画（丙烯画）、版画、油画，或其他画种。尺寸要求：国画不超过四尺宣纸（69cm×138cm）对开，其他画种尺寸均不超过对开（54cm×78cm）。

5.书法作品尺寸不超过四尺宣纸（69cm×138cm）,硬笔类作品须使用统一硬笔书法专用纸，草书、篆书须另附释文。作品不可简繁字体混用。专业组版面要求为竖幅，非专业组不做横竖要求。

6.篆刻作品尺寸不超过四尺宣纸（69cm×138cm）, 另附100字以内的文字说明。

7.摄影作品分为单张照和组照（每组不超过4幅，需标明顺序号），尺寸均为14英寸（30.48cm×35.56cm）。除影调处理外，不得利用电脑和暗房技术擅改影像原貌。作品以JPG格式报送，分辨率需达到300DPI。摄影作品须报送冲洗过的摄影作品和电子文件光盘，光盘上须粘贴标签注明作者姓名、所在院系、组别、作品名称，另附100字以内的文字说明。参赛者须保留最大尺寸原始数码照片；参赛者须保留数码照片拍摄信息(EXIF)，或在图片说明中注明拍摄的相关信息（拍摄时间、地点、相机品牌型号、拍摄的光圈快门感光度等技术指标）。

8.设计作品含平面设计和立体设计。平面设计尺寸不超过对开（54cm×78cm），立体设计尺寸不超过50cm（长）×50cm（宽）×50cm（高）。

9.参赛作品不退还作者，活动主办方及上级部门对获奖作品有权在相关活动和资料中使用（包括印制光盘、编辑画册或用于展览宣传等），不支付作者稿酬，作者享有署名权。

四、比赛步骤

（一）作品征集（3月2日—4月2日）

各学院广泛动员学生积极参赛，既可由学院推荐，也可由学生、学生社团自荐，还可跨学院、跨专业组队参赛，但团队参赛要确保团队成员均属同一组别。

学生自主报名的参赛作品光和报名登记表（附件）须于4月2日前就近报送至龙昆南校区校团委办公室或桂林洋校区公共楼三楼校团委学生会办公室。

学院推荐的参赛作品（普通组每个学院每项比赛至少推荐2份作品、专业组每项比赛至少推荐10份作品）和报名登记表（附件）须于4月2日前统一报送龙昆南校区校团委办公室。

（二）专家评审（4月2日—4月8日）

组建由相关专业专家组成的评审团，对参赛作品进行评审，产生普通组和专业组一、二、三等奖和优秀作品奖。
（三）作品提升（4月9日—4月30日）

聘请有关专家对优秀作品进行指导和完善，提升作品层次，并推荐优秀作品参加海南省第六届大学生艺术展演。

五、奖项设置

绘画、书法、篆刻、设计比赛分普通组和专业组两个组别，设一、二、三等奖和优秀作品奖若干名。摄影比赛不分组，整体设奖。各项比赛一等奖奖金300元，二等奖奖金200元，三等奖奖金100元。

六、相关要求
（一）各学院团委要高度重视，精心组织比赛，发动师生积极参与，重点提高学生的参与率，争取做到人人参与比赛。要引导青年学生将自己的理想与我省的发展、国家的富强紧密联系，激励青年学生为实现海南的科学发展、绿色崛起，实现祖国的繁荣富强而不懈奋斗。
（二）各学院团委要加大宣传力度，利用广播、网络、微博、微信、QQ群等新闻媒介，为活动的深入健康开展营造良好的舆论氛围。
附件：海南师范大学大学生绘画、书法、篆刻、摄影、设计比赛报名登记表

共青团海南师范大学委员会

                       2017年3月2日
报  送：学校党政领导   党政办
抄  送：组织部   宣传统战部  财务处  学生工作部（处）     教务处  各学院
共青团海南师范大学委员会办公室      2017年3月2日印发

（共印30份）
PAGE
- 5 -